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Wynagrodzenie wójtów 
i burmistrzów

Seria pożarów

\\\	 POWIAT

Jakie pensje będą  
dostawać włodarze gmin? 
Część z nich już wie,  
ile będzie zarabiać.

N owa kadencja samorządów trwa, 
a wraz z nią przystąpiono do usta-

lania wynagrodzeń, jakie otrzymają 
wójtowie i burmistrzowie. W znacz-
niej części gmin ustalono już pensje dla 
włodarzy. Jak wyglądają ich wynagro-
dzenia?

\\\	 POWIAT

Ostatnie tygodnie  
w powiecie otwockim  
to seria pożarów. 
Co jest ich powodem?

Druga połowa maja nie była łaska-
wa dla strażaków. Przypomnijmy, 

że w czwartek 16 maja musieli się oni 
mierzyć z pożarem lasu w Karczewie, 
którego gaszenie zajęło im kilka godzin. 
Na miejscu pracowało aż 30 jednostek 
oraz samolot gaśniczy. Niestety, mimo 
walki z żywiołem, spłonęło około 5 
hektarów lasu.
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Pożar młodnika w Karczewie gasiło 40 jednostek straży pożarnej 

dokończenie na str. 2

dokończenie na str. 3
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Wynagrodzenie 
wójtów 
i burmistrzów

Złote gody

Aktywne przejścia dla pieszych

Przypomnijmy, że pensje wójtów, 
burmistrzów i prezydentów reguluje 
ustawa o pracownikach samorządo-
wych. Wynagrodzenie zależne jest od 
liczebności gminy, a także stażu pracy. 
Jednak to samorządy decydują osta-
tecznie, ile będą zarabiać włodarze. W 
przypadku każdego z włodarzy poza 
pensją zasadniczą w wynagrodzenie 
wliczane są dodatki: za wieloletnią pra-
cę, funkcyjny i specjalny.

\\\   Wójtowie
W Celestynowie wójt Witold 

Kwiatkowski pobierać będzie pensję 
w wysokości 19 470 zł brutto. Warto 
podkreślić, że jest to najwyższa pensja 
wśród wójtów w powiecie otwockim. 
W gminie Wiązowna również ustalono 
wysokość pensji wójta Janusza Bud-
nego.

– Uchwała w sprawie ustalenia 
wysokości wynagrodzenia dla Wójta 
Gminy Wiązowna – Wynagrodzenie 
Pana Wójta pozostanie na tym samym 
poziomie co w zeszłej kadencji. Pro-
cedowanie uchwały wynika z tego, że 
na początku każdej kadencji należy to 
zrobić. Nie, Pan Wójt nie dostanie pod-
wyżki za wygrane wybory. Kwota wy-
niesie 18 727,70 zł brutto – napisał w 
podsumowaniu sesji rady gminy Maciej 
Pomorski, najmłodszy radny.

W Kołbieli wynik głosowania w 
sprawie wynagrodzenia dla wójta Syl-
westra Winka był jednogłośny.

– Propozycją jest wynagrodzenie 
minimalne i będzie ono wynosiło ogó-
łem 15 576 zł. Składa się z następują-
cych kwot: wynagrodzenie zasadnicze 
8 200 zł, dodatek funkcyjny 2 520 zł, 
dodatek specjalny 3 216 zł i staż pracy, 
20%, czyli 1 640 zł. Kwota netto wynie-
sie 10 267 zł. Mogę jeszcze nadmienić, 
że poprzedni wójt po podwyżce ostat-
nie wynagrodzenie otrzymał w kwocie 
17 555 zł brutto – wyliczała skarbnik 
gminy podczas sesji rady w dniu 20 
maja 2024 r.

Wójt gminy Sobienie-Jeziory, Ka-
mil Choim, otrzyma wynagrodzenie w 
wysokości 15 494 zł brutto. Jego pensja 
jest najniższa, ponieważ ma on krótszy 
staż pracy.

\\\   Burmistrzowie
Największe wynagrodzenie otrzy-

ma burmistrz Józefowa. Marek Bana-
szek zarabiać będzie 20 130 zł brutto.

Podwyżkę otrzyma także Michał 
Rudzki, burmistrz Karczewa. Przypo-
mnijmy, że w 2021 roku pensja burmi-
strza wynosiła 3 200 zł na rękę. Radni 
obniżyli jego pensję – początkowo za-
rabiał 5 500 zł, co i tak było kwotą o 
2 000 zł mniejszą niż wynagrodzenie 
jego poprzednika, a potem w paździer-
niku 2021 roku kwota ta jeszcze spadła. 
Uchwała Rady Miejskiej z 28 czerwca 
2021 roku dotycząca ustalenia wyso-
kości wynagrodzenia Burmistrza miała 
aż 14 stron.

– Obniżenie dotychczasowego 
wynagrodzenia Burmistrza Karczewa 
spowodowane jest negatywną oceną 
jego pracy przez organ stanowiący. W 
wyniku popełnianych przez Burmi-
strza błędów Gmina Karczew poniosła 
wymierne straty finansowe oraz wize-
runkowe – możemy przeczytać w do-
kumencie z 2021 roku. W piśmie po-
dano aż 11 argumentów, które zdaniem 
rady, były skutkiem podjęcia decyzji o 
obniżeniu pensji.

Radni i burmistrz doszli w końcu 
do porozumienia i w kwietniu 2022 
roku pensja burmistrza została podnie-
siona do 144 35,20 zł brutto. Od 2024 
roku burmistrz Karczewa, za sprawą 
nowej rady miejskiej, otrzymywać 
będzie pensję w kwocie 18 435,5 zł 
brutto.

Bez zmian pozostaje wynagrodze-
nie Burmistrz Miasta i Gminy Osiecka, 
Karoliny Zowczak, która zarabiać bę-
dzie 18 420 zł brutto. 

Zarobki prezydenta Otwocka, Ja-
rosława Margielskiego do końca po-
przedniej kadencji wynosiły 19 037 zł 
brutto. Na najbliższej sesji rady miasta 
4 czerwca rozpatrzony zostanie projekt 
uchwały w sprawie ustalenia wysoko-
ści wynagrodzenia Prezydenta Miasta 
Otwocka, o czym będziemy Państwa 
informowali. 

Agnieszka Deja

\\\	 SOBIENIE-JEZIORY

W środę 22 maja 
uhonorowano 14 par,  
które spędziły ze sobą  
50 wspólnych lat.

P odczas uroczystości złotych godów 
wójt gminy Sobienie-Jeziory Kamil 

Choim w imieniu Prezydenta Andrzeja 
Dudy wręczył parom pamiątkowe me-
dale i list gratulacyjny. 

– Mija 50 lat od chwili, gdy zwią-
zaliście się węzłem małżeńskim, przy-
rzekając sobie nawzajem dozgonną 
miłość, wierność, uczciwość małżeń-
ską. Przyrzeczenie to składaliście z uf-
nością, że nie zawiedziecie się na sobie, 
że będziecie razem dzielić dobre i złe, 
wspomagać się w chwilach trudnych 
i cieszyć się wspólną radością. Przy-
rzeczenia tego dotrzymaliście mimo 
wielu złożonych zdarzeń losowych. 
Było na pewno w ciągu tych długich 
lat wiele dni radosnych i pięknych. Było 
też może i więcej dni smutnych, przy-
krych a nawet tragicznych. Wszystkie 
te przeżycia – sukcesy, radości, smutki, 

troski i obowiązki związały Was jeszcze 
bardziej – napisał na swoim profilu w 
mediach społecznościowych wójt Ka-
mil Choim.

14 par, które są małżeństwami od 
50 lat, otrzymało także kwiaty i życze-
nia od wójta. Był też słodki poczęstu-
nek, czas na rozmowy, wspomnienia i 
wzruszenia.

– Nie każdemu jest dane, by po 50 
latach wspólnego pożycia mógł myśla-

mi wrócić do tamtych młodzieńczych 
lat, by obchodzić Złote Gody. Wam dro-
dzy jubilaci życie tego nie poskąpiło, 
dało możliwość, byśmy dziś razem z 
wami mogli świętować ten jubileusz – 
napisał wójt.

Wszystkim parom gratulujemy 
i życzymy kolejnych lat w szczęściu i 
miłości. 

Agnieszka Deja

\\\	 OTWOCK

Trzy przejścia dla pieszych 
zostały zmodernizowane.  
Co się zmieniło?

Miasto pozyskało środki finanso-
we z państwowego funduszu 

celowego na poprawę bezpieczeństwa 
ruchu drogowego na przejściach dla 
pieszych. Zmiany dotyczą przejść przy 
ul. Armii Krajowej i ul. Andriollego w 
dwóch miejscach: na skrzyżowaniu z 
ul. Lennona i na wysokości nr 54.

W ramach modernizacji powstały 
aktywne systemy przejścia dla pieszych 

z punktowymi elementami odblasko-
wymi, tak zwanymi kocimi oczkami. 
Kocie oczka to elementy świetlne, które 
zwiększają bezpieczeństwo na drodze 
poprzez oświetlanie jej na konkretnych 
odcinkach. Są uzupełnieniem znaków 
poziomych podłużnych i poprzecznych. 
Zamontowane na przejściach dla pie-
szych punktowe elementy odblasko-
we mają stałe zasilanie i rozświetlają 
się w momencie wykrycia pieszego na 
przejściu. Dodatkowo są połączone z 
radarem, który wyświetla prędkość 
jadącego pojazdu. 

– W przypadku przekroczenia 
prędkości na tablicy wyświetla się ko-

munikat „Zwolnij” oraz przewidywana 
liczba punktów karych. Za jazdę zgod-
ną z przepisami na tablicy wyświetla 
się komunikat „Dziękuję”. Ponadto, 
w przypadku możliwego oblodzenia 
jezdni tablica ostrzega kierowców ko-
munikatem „Uwaga lód!” – informuje 
urząd Otwocka.

Inwestycja poprawiająca bezpie-
czeństwo kosztowała blisko 800 tys. 
zł, z czego prawie 420 tys. zł pocho-
dziło z Rządowego Funduszu Rozwoju  
Dróg. 

Agnieszka Deja
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Pamiątkowe zdjęcie złotych par

dokończenie ze str. 1
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MICHAŁ SUTYNIEC: Słowo „bezpieczeństwo”  
jest w ostatnich miesiącach jednym z najczęś-
ciej pojawiających się w przestrzeni medialnej. 
Słusznie?
MICHAŁ KOBOSKO: Wielu wierzyło, że prowadze- 
nie w Europie polityki opartej na toczeniu wojen 
odeszło na zawsze. Stosunki międzynarodowe mia- 
ły być oparte o przymierza krajów wolnych i nie-
podległych. W Polsce i Europie prowadziliśmy życie 
stabilne, które wydawało się niezagrożone. Inwazja 
na Ukrainę spowodowała, że znów zaczęto mówić 
o podległości, strefach wpływów.
MS: Może nam nie potrzeba w tej sytuacji poli-
tyków, tylko generałów? Czy to oznacza, że my 
obywatele Polski i Europy powinniśmy zacząć 
panikować?
MK: Pełniąc rolę przewodniczących Sejmowej Ko-
misji ds. Unii Europejskiej oraz Delegacji Sejmu i Se-
natu RP do Zgromadzenia Parlamentarnego OBWE, 
rozmawiam z dyplomatami z  Europy. Staram się im 
przedstawiać dwa spojrzenia. Pierwsze dotyczący 
doktryny obronnej. Drugie dotyczy zapewnienia 
bezpieczeństwa ludności cywilnej. Jesteśmy zmu-
szani do działań obronnych. Podejmujemy je jednak 
dla ochrony naszych obywateli. O ich losie musimy 
pamiętać w pierwszej kolejności. Potrzebujemy  
w Europie odpowiedzialnych polityków na każde 
– także najtrudniejsze czasy, którzy uważnie wsłu-

chują się w głos wojskowych nieustannie myśląc 
o losie ludności cywilnej. Nie musimy się niczego 
obawiać, jeżeli Europa wybierze 9 czerwca właściwą 
reprezentację. Bądźmy sobą w Europie. Wreszcie. 
Czas najwyższy, bo nie jesteśmy już juniorem, no-
wym krajem członkowskim. Nie jesteśmy krajem, 
który ma jakiekolwiek powody do kompleksów.  
Po 20 latach członkostwa w UE musimy być aktyw-
nym, świadomym współtwórcą, współreżyserem 
tego, w jakim kierunku idą sprawy w Europie.
MS: Mówiąc o gotowości do konfliktu zbrojnego 
mówi Pan jednocześnie o potrzebach ludności 
cywilnej. To nie jest sprzeczność? 
MK: Posłużę się przykładem dwóch osób, które  
bardzo cenię. Mówię o generale i senatorze Miro- 
sławie Różańskim – wybitnym wojskowym oraz  
Adrianie Porowskiej – specjalistce w pomaganiu 
osobom w życiowych kryzysach. Od generała 
usłyszelibyśmy o współczesnym polu bitwy i stra-
tegiach odstraszania. Adriana położyłaby nacisk 
na zabezpieczenie podstawowych potrzeb: wo- 
dy, jedzenia, komunikacji, schronienia. Kompetentni 
ludzie są w stanie wypracować model przewidują- 
cy wszystkie scenariusze. Z reprezentacją w Par-
lamencie Europejskim jest dokładnie tak samo.  
Powinny tam trafić osoby dostrzegające cały obraz, 
a nie awanturnicy lub panikarze ślepo biegnący  
w stronę przepaści. 

MS: Czyli „bezpieczeństwo” nie oznacza tylko 
tego militarnego? Mandat posła Parlamentu 
Europejskiego daje możliwości zapewnienia 
bezpieczeństwa w każdym wymiarze? 
MK: Bezpieczeństwo to szerokie pojęcie. Właśnie 
dlatego w programie wyborczym mówmy m.in.  
o funduszach europejskich na wyciągnięcie ręki. 
KPO to uśredniając 15.000 zł na każdego z nas dla-
tego należy uprościć pozyskiwanie środków. Pol-
ska 2050 Szymona Hołowni od początku niesie na 
sztandarach postulaty dotyczące dekarbonizacji  
i edukacji ekologicznej. Mówimy o zmianach doda-
jąc, że to powinna być bezpieczna i sprawiedliwa 
transformacja. Wybierajmy polityków, którzy rozu-
mieją zarówno bezpieczeństwo, jak i odpowiedzial-
ność wobec społeczeństwa. 
MS: Dziękuję za rozmowę i życzę powodzenia  
w wyborach do Parlamentu Europejskiego.

Potrzebujemy w Europie odpowiedzialnych 
polityków na każde – także najtrudniejsze czasy
Bądźmy sobą w Europie. Wreszcie. Czas najwyższy, bo nie jesteśmy już juniorem, nowym krajem członkowskim. 
Nie jesteśmy krajem, który ma jakiekolwiek powody do kompleksów. 

MICHAŁ KOBOSKO 
– kandydat w wyborach do Parlamentu Eu-
ropejskiego, Poseł na Sejm X Kadencji, I Wi-
ceprzewodniczący Partii Polska 2050, Prze-
wodniczący Sejmowej Komisji do spraw Unii  
Europejskiej, Przewodniczący Delegacji Sejmu 
i Senatu RP do Zgromadzenia Parlamentar- 
nego OBWE

Seria pożarów
– W okresie wiosenno-letnim od-

notowujemy zwiększoną ilość zdarzeń 
związanych z pożarami w miejscach 
takich jak łąki, nieużytki oraz lasy. Jed-
nocześnie, bezpośrednio, nie można 
wskazać, czy są to celowe działania 
człowieka (podpalenia). Natomiast 
należy mocno zwrócić uwagę na ak-
tualną pogodę – od wielu dni, tygodni 
nie odnotowujemy opadów atmosfe-
rycznych. Ma to bardzo negatywny 
wpływ na zwiększające się zagrożenie 
pożarowe – powiedział st. kpt. Maciej 
Łodygowski.

Warto przypomnieć, że obecnie w 
Polsce obowiązuje najwyższy stopień 
zagrożenia pożarowego spowodowa-
ny słoneczną, bezdeszczową pogodą i 
należy szczególnie przestrzegać zasad 

bezpieczeństwa w lesie, gdzie panuje 
susza.

Czy mieszkańcy, widząc pożar lasu, 
powinni sami rozpocząć gaszenie czy 
lepiej zadzwonić po straż?

– Wszystko zależy od sytuacji... ale 
przede wszystkim nie należy przece-
niać swoich umiejętności. Prędkość 
rozprzestrzeniania się ognia w lesie, 
przy obecnych warunkach i powiewach 
wiatru, jest bardzo duża. Zdecydowanie 
rekomendowałbym zgłoszenie zagro-
żenia na numer alarmowy 112 oraz 
oczekiwanie na przyjazd strażaków, 
oczywiście z bezpiecznej odległości, 
tak aby wskazać miejsce pożaru, bądź 
wyjaśnić precyzyjnie w jaki sposób do 
niego dojechać – powiedział st. kpt. 
Maciej Łodygowski Oficer prasowy 

Komendanta Powiatowego PSP w Ot-
wocku.

Ubiegły tydzień również nie nale-
żał do spokojnych. Najpierw doszło do 
pożaru dachu nad stołówką w Szkole 
Podstawowej nr 2 przy ul. Sienkiewicza 
w Józefowie. Zapaliła się cześć dachu, 
na którym zainstalowana była fotowol-
taika. Tego samego dnia strażacy wal-
czyli z ogniem w Karczewie. W bloku 
przy ul. Andersa wybuchł pożar. Jedna 
osoba zginęła. 

– Z płonącego mieszkania po 
udrożnieniu dróg oddechowych ewa-
kuowaliśmy dwie osoby, jedną z osób 
zajął się Zespół Ratownictwa Medycz-
nego, mimo długotrwałej reanimacji 
nie udało się jej uratować, poniosła 
śmierć na miejscu. Druga osoba została 
zaopatrzona i przewieziona do szpitala 
– powiedział po środowych wydarze-
niach st. kpt. Maciej Łodygowski.

Czy ostatnie wydarzenia to nie-
szczęśliwe wypadki czy celowe dzia-
łania? Zapytaliśmy o to Komendę Po-
wiatową Państwowej Straży Pożarnej 
w Otwocku.

– Co do ostatnich pożarów nie 
można niczego wykluczyć, ale również 
nie należy ich ze sobą łączyć. Pamiętać 
należy, że obecnie sytuacja w lesie jest 
ekstremalnie niekorzystna. Wprowa-
dzony jest najwyższy stopień zagroże-
nia pożarowego w lasach. Wilgotność 
ściółki jest znikoma, najmniejsze źród-
ło zapłonu sprawia, że pożar ma „do-

godne” warunki do natychmiastowego 
rozprzestrzenienia się. Raczej skłaniał-
bym się w kierunku nieszczęśliwych 
wypadków – poinformował nas st. 
kpt. Maciej Łodygowski Oficer praso-
wy Komendanta Powiatowego PSP w 
Otwocku. – Informuję, że tutejsza Ko-
menda co do zasady nie jest organem 
orzekającym o przyczynie zaistnienia 
pożaru. Działania te leżą w kompetencji 
funkcjonariuszy Policji. W ramach dzia-
łań mogą oni również powołać biegłego 
z zakresu pożarnictwa – dodał.

Agnieszka Deja
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Basen nabiera tempa

Kino pod gwiazdami

Remont świetlicy
\\\	 OTWOCK

Prezydent Otwocka 
poinformował w mediach 
społecznościowych,  
na jakim etapie jest budowa 
basenu.

Na facebookowym profilu Jaro-
sława Margielskiego pojawił się 

wpis odnośnie do trwających prac 
zespołu krytych pływali w Otwocku. 
Aktualnie prowadzone są roboty ziem-
ne w zakresie wykopu pod budynek 
kompleksu i w zakresie rozbiórki łu-
ku trybuny. Wykonano już fundament 
pod mur oporowy placu technicznego 
oraz warstwę betonu stabilizującego 
(tak zwany chudy beton) pod basen 
sportowy. Wylano też fundament pod 
pomieszczenie wentylatorni. Na placu 
budowy postawiono i uruchomiono 
pierwszy dźwig. Drugi, według planów, 
ma stanąć w połowie czerwca. Obecnie 
trwają prace nad kanalizacją technolo-
giczną na poziomie -1. 

– Pierwszy strop na poziomie 0 po-
winien zostać wykonany w przeciągu 
dwóch miesięcy. Wykonawca planuje 
wykonanie stanu surowego zamknię-
tego do końca bieżącego roku – napisał 
prezydent.

Na koniec wpisu Jarosław Margiel-
ski opublikował też ciekawostkę na te-
mat trwającej budowy.

– Ciekawostka: w ubiegłym tygo-
dniu woda z odwodnienia wykopu pod 
budowę basenu pomogła Strażakom 
z PSP i OSP uratować otwockie i kar-

czewskie lasy przed rozległym poża-
rem – napisał na profilu.

\\\   Nowoczesny kompleks  
sportowy z basenem

W grudniu 2021 roku miasto prze-
jęło tereny sportowe, w tym te należące 
do stowarzyszenia OKS „Start” Otwock. 
Na tych gruntach zostanie zbudowany 
nowoczesny miejski kompleks spor-
towy.

Nowy obiekt umożliwi mieszkań-
com uprawianie różnych dyscyplin 
sportowych i zapewni bogatą ofertę 
rekreacyjno-rozrywkową. Kompleks 
będzie składał się z kilku części, co 
pozwoli na jego realizację etapami. W 
pierwszym etapie zaplanowano budo-
wę nowoczesnych basenów z rozbudo-
wanym zapleczem, w którym znajdą się 
m.in.: 8-torowy basen pływacki, tory 
do nauki pływania, basen rekreacyjny 

z masażami, kompleks saun oraz groty 
tematyczne (żywiołów, solna, lodowa), 
brodziki z zimną wodą, trzy jacuzzi, 
dwa brodziki dla niemowląt, wodny 
plac zabaw, zjeżdżalnia, ruska bania 
oraz basen zewnętrzny.

\\\   Strzelnica i hala  
widowiskowo-sportowa

Drugi etap inwestycji obejmie bu-
dowę podziemnej strzelnicy sporto-
wej, a w kolejnej fazie powstanie hala 
widowiskowo-sportowa. W planach 
hali znajdują się: wielofunkcyjna, skła-
dana trybuna ze ścianą wspinaczkową, 
klub fitness z recepcją i zapleczem, sala 
do akrobatyki i aerobiku, dwa boiska 
do squasha, siłownia oraz kręgielnia. 
Wszystkie obiekty sportowe będą po-
łączone zadaszonym holem.

Agnieszka Piechowska

\\\	 JÓZEFÓW

Miejski Ośrodek Kultury 
ogłosił listę filmów, które  
będą wyświetlane w kinie  
pod gwiazdami.

P rzypomnijmy, że MOK na prze-
łomie kwietnia i maja zorgani-

zował głosowanie w formie ankiety 
na filmy, które będą wyświetlane w 
tegorocznej edycji kina plenerowe-
go. Mieszkańcy mogli zagłosować na 
przygotowane propozycje lub przesłać 
własne. Ankieta zamknięta została 7 
maja, a 23 maja podano listę filmów, 
które zobaczymy w sobotnie wieczo-
ry. Kino pod gwiazdami startuje już 15 
czerwca. Na pierwszy seans wybrano 
film „Wonka”, w roli tytułowej wystę-
puje Timothée Chalamet. Start o godz. 
21.00. Kolejne seanse odbędą się 22 
i 29 czerwca, 6, 13, 20 i 27 lipca oraz 
3, 10 i 24 sierpnia. W czerwcu i lipcu 
seanse rozpoczną się o godz. 21.00, a 
w sierpniu pół godziny wcześniej. W 
razie złej pogody lub innych nieprze-
widzianych zdarzeń terminy mogą ulec  
zmianie. 

A co obejrzymy? W repertuarze 
znalazły się takie tytuły jak „Priscilla”, 
„Dream scenario”, „Yesterday”, „Kos”, 
„Osiem gór”, „Kobieta z 6. Piętra”, „Sy-
tuacja awaryjna”, „Chłopiec z gór” i „Mi-
łość jak miód”.

– Na dobór filmów mają wpływ 
dwie zmienne; przede wszystkim: 
dostępność licencji na poszczególne 
tytuły oraz głosowanie i propozycje 
mieszkańców - poinformował nas Da-
niel Kloch z MOK.

Pokazy będą się odbywać na skwe-
rze im. św. Jana Pawła II w Józefowie. 

Kino pod gwiazdami jest realizowane 
w ramach Budżetu Obywatelskiego 
Józefów 2024.

– W ubiegłych latach w każdym 
pokazie brało udział ok. 100-150 osób. 
Koszt całego projektu to 50 tys. zł. Obej-
muje m.in. wypożyczenie sprzętu pro-
jekcyjnego, leżaków i licencji filmowych 
oraz promocję wydarzenia – informuje 
Krystyna Olesińska, Rzecznik Prasowy 
Burmistrza Józefowa.

Wstęp na pokazy jest wolny.

Agnieszka Deja

\\\	 DZIECINÓW

Rozpoczęły się prace 
modernizacyjne w świetlicy  
w Dziecinowie.

G mina Sobienie-Jeziory pozyskała 
na modernizację świetlicy 96 tys. 

ze środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. Dodatkowo wsparcia 
na to działanie w wysokości 2 tys. zł 
udzieliło Koło Gospodyń Wiejskich w 
Dziecinowie. A co się zmieni?

Jak poinformował nas Mirosław 
Kabala, Przewodniczący Rady Gminy 
Sobienie-Jeziory, prace są podzielone 
na dwa etapy. Pierwszy etap dotyczy 
remontu na zewnątrz budynku, w tym 
wymiany pokrycia dachowego i po-
łożenia elewacji zewnętrznej (tynku 
akrylowego).

– Ten etap właśnie dzisiaj się za-
kończył i wyżej wymienione prace 
zostały wykonane. Końcowym założe-
niem tych prac jest ujednolicenie wy-
glądu zewnętrznego świetlicy, świetlica 
składa się z dwóch budynków: starego, 
lata 50., i nowego, lata 80., tak aby wi-
zualnie stanowiły jedną całość – po-
wiedział przewodniczący rady gminy.

Drugi etap to prace wewnątrz bu-
dynku, a wśród nich wymiana stolarki 
drzwiowej i malowanie pomieszczeń 
na parterze.

– Ze względu na wcześniej zarezer-
wowane terminy wynajmu sali prace te 
planujemy (mamy już wykonawców) 
wykonać na przełomie czerwca i lipca 
– podkreślił Mirosław Kabala.

Oprócz tego zabezpieczony zosta-
nie mural na jednej ze ścian budynku. 
Przypomnijmy, że malowidło przedsta-
wia żołnierzy wyklętych – maszerującą 
V wileńską Brygadę Śmierci mjr. Zyg-
munta Szendzielarza ps. „Łupaszka”. 
Mural ma 90 m2 i został zrealizowany 
dzięki dotacji z Ministerstwa Obrony 
Narodowej. Podczas prac ma zostać po-
kryty bezbarwną powłoką antygrafiiti.

– Na całe szczęście, jak do tej pory, 
mural nie ucierpiał i nie został uszko-
dzony, może dlatego, że cały budynek 
jest monitorowany, a jedna z kamer 
centralnie „pilnuje” ściany z muralem. 
Po prostu w okresie jego powstawania 

(sierpień 2023) nie mieliśmy już pie-
niędzy na jego zabezpieczenie. Teraz 
zdarzyła się doskonała okazja, aby to 
nadrobić, bo rozstawione były ruszto-
wania. Lakier zakupiło KGW Dziecinów 
ze swoich funduszy, a usługę jego poło-
żenia (dwa malowania) gratis wykona-
ła firma, która nakładała elewację. Tym 
sposobem, Perła Kultury 2023 Gminy 
Sobienie Jeziory, będzie, mam nadzieję, 
długo, długo cieszyła oczy mieszkań-
ców – powiedział Mirosław Kabala.

Agnieszka Deja
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Widok z drona na remontowaną świetlicę 
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Remont ul. Mickiewicza
\\\	 KARCZEW

Od 27 maja trwa remont  
ul. Mickiewicza w Karczewie. 

P race remontowe prowadzone są 
na odcinku od skrzyżowania z ul. 

Czerwona Droga do ronda Bitwy War-
szawskiej 1920 r. Podzielone zostały 
na trzy etapy. Pierwszy etap remontu 
to frezowanie istniejącej nawierzchni 
i wykonanie warstwy wiążącej. Pod-
czas drugiego etapu nastąpi regulacja 
pokryw istniejących studni i zaworów. 
Na koniec wykonana zostanie warstwa 
ścieralna.

– W ramach I Etapu roboty rea-
lizowane będą pod ruchem, połową 
szerokości jezdni, w trzech odcinkach: 
od ul. Czerwona Droga do ul. Tadeusza 

Kościuszki, od ul. Tadeusza Kościusz-
ki do ul. Kościelnej ruch wahadłowy, 
kierowany sygnalizacją świetlną; od ul. 

Kościelnej do ronda Bitwy Warszaw-
skiej 1920 r. ruch jednokierunkowy z 
wyznaczonymi objazdami – informuje 
gmina Karczew.

Podczas drugiego etapu prac ul. Mi-
ckiewicza na remontowanym odcinku 
zostanie zamknięta dla ruchu.

– Dopuszczony zostanie tylko do-
jazd do posesji przy ul. Mickiewicza 
oraz przejazd pojazdów komunikacji 
zbiorowej – informuje gmina.

Całkowite zamknięcie remontowa-
nego odcinka z ruchu nastąpi podczas 
trzeciego etapu prac.

– W III Etapie przedmiotowy od-
cinek ulicy Adama Mickiewicza zo-
stanie całkowicie wyłączony z ruchu, 
przy czym prace realizowane będą w 
późnych godzinach popołudniowych i 
w godzinach nocnych. Nastąpi ograni-
czenie w funkcjonowaniu komunikacji 

autobusowej. Linie ZTM będą kończyć 
bieg na pętli os. Ługi. Pozostałe linie zo-
staną skierowane na trasy objazdowe z 
pominięciem przystanków Stare Mia-
sto oraz zlokalizowanych w ul. Mickie-
wicza. O szczegółowych datach wpro-
wadzenia tych ograniczeń będziemy 
informować w terminie późniejszym 
– poinformowała gmina Karczew.

Prace, według planu, mają potrwać 
minimum 3 tygodnie.

– W związku z  wprowadzony-
mi objazdami i sygnalizacją świetlną 
wystąpi wydłużenie czasu przejazdu 
i utrudnienia w pokonaniu przedmio-
towego odcinka drogi. Ponadto, mogą 
wystąpić chwilowe utrudnienia w do-
jeździe i dojściu do posesji – czytamy 
w gminnym komunikacie.

Agnieszka Deja

\\\	 PLAC ZABAW W REMONCIE
Gmina poinformowała, że plac zabaw na rynku będzie przez jakiś czas 
zamknięty.
Plac zabaw naprzeciwko urzędu gminy Osieck został zamknięty 21 maja. Powo-
dem jest remont tego terenu.
– Modernizacja placu zabaw w Osiecku polega na usunięciu dwóch starych drew-
nianych urządzeń i zamontowaniu w ich miejscu nowej metalowej podwójnej 
huśtawki oraz zestawu sprawnościowego. Wymieniona zostanie część nawierzch-
ni placu zabaw z piasku na sztuczną nawierzchnię ok. 200 m kw. oraz wymienione 
będą na nowe 2 ławki i kosz na śmieci – poinformowała nas Magdalena Powązka 
z Urzędu Miasta i Gminy Osieck.
Modernizacja potrwać ma do 14 czerwca 2024 roku.

– Koszt modernizacji samego placu zabaw to 177 735,00 zł. Dofinansowanie ze 
środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 w kwocie 113 092,00 zł, wkład własny z budżetu gminy to 
64 643,00 zł – powiedziała Magdalena Powązka.
To jednak nie koniec zmian, jakie przejdą miejsca wypoczynku i zabawy w gminie.
– W ramach programu Leader wykonane zostanie zadanie pn. „Modernizacja 
ogólnodostępnych miejsc wypoczynku w Osiecku”. Zadanie składa się z 3 części. 
Pierwsza część to ww. modernizacja placu zabaw w Osiecku. Druga część zada-
nia to modernizacja rynku, w ramach której wymieniony zostanie przystanek 
autobusowy, tablice ogłoszeniowe, tablica z informacją o dziejach Osiecka oraz 
ławki parkowe i kosze na śmieci. Trzecia część zadania to odnowa skweru przy 
ulicy Warszawskiej (plac na przeciwko banku). Ułożony zostanie chodnik z kostki, 
zasiana trawa, nasadzone rośliny ozdobne, postawiona ławka i kosz naśmieci oraz 
wymieniona tablica informacyjna – podsumowała Magdalena Powązka.

\\\	 OSIECK 
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POZIOMO: 
1) zakłady lecznicze z kuracjuszami;  
2) gra w „oczko” w kasynie; 3) w niej pa- 
sek; 4) broń lub obraz w muzeum;  
5) „Błękitna ...”, kompozycja George’a  
Gershwina; 6) osiągnięcia z „Księgi Gui- 
nnessa”; 7) mały kawałek młodego lasu; 
8) fizyczne to Efekt Dopplera; 9) kościół  
z relikwiami; 10) placówka dyploma- 
tyczna za granicą; 11) ugrupowanie prze- 
ciwne rządowi; 12) największa wyspa 
Balearów; 13) „Dzieci z ...”, książka Astrid 
Lindgren; 14) Droga Mleczna lub Andro- 
medy na niebie; 15) najwyższy szczyt 
Zimbabwe; 16) inaczej czworokąt; 17) za- 
wodniczka na stoku; 18) drugi w kolej- 
ności księżyc Neptuna; 19) rzeka w Ba- 
dajoz; 20) ciałko mrówcze; 21) dawniej 
epolet, galon; 22) najwyższy szczyt Ira- 
nu; 23) stojak dla malarza na obraz;  
24) żywica styraks inaczej; 25) inna 
nazwa akacji syberyjskiej; 26) malarka 
lub śpiewaczka; 27) grawitacyjny to sta- 
laktyt; 28) biologia lub historia dla ucz- 
nia; 29) glin potocznie. 
PIONOWO: 
2) kościół św. Piotra w Rzymie; 5) kon- 
wersacja, dyskusja; 13) brytyjska telewi- 
zja publiczna; 14) alkohol z szyszkoja- 
gód jałowca; 18) pistacja terpentynowa 
w skrócie; 19) jabłko Adama; 30) dębowy 
zbiornik na whisky; 31) kraj ze stolicą  
w Sucre; 32) usuwanie usterki w aucie; 
33) knikus benedyktyński; 34) delfin chi- 
lijski inaczej; 35) krąg wokół głowy świę- 
tego; 36) kanna, ssaka z wołowatych; 
37) inaczej farmerki, spodnie; 38) druga 
największa wyspa Szwecji; 39) naczelny 
organ kontroli państwowej; 40) i Tycho 
Brahe, i Galileusz; 41) rzeka we włoskiej 
Adrii; 42) dźwięk wydawany przez bo- 
ciana; 43) Bellucci, znana włoska aktorka; 
44) część nogi, femur; 45) Agca, strzelał 
do papieża; 46) Bona, była królowa  
Polski; 47) naramiennik żołnierza daw- 
niej; 48) Vaclav, były prezydent Czech;  
49) ustawowy akt łaski dla więźniów;  
50) niezdolność czytania, zaburzenie; 
51) nie jest oryginałem; 52) ważne czę- 
ści krzeseł; 53) „Trebunie ...”, kapela gó- 
ralska; 54) listy bez podpisu; 55) inaczej 
brawa; 56) człowiek chciwy i skąpy;  
57) świątynia buddyjska; 58) mała Alicja; 
59) były zespół Kory Jackowskiej.

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 33 utworzą rozwiązanie

„Efekt nowej miotły”
\\\	 KARCZEW

Pod wodzą nowego trenera 
Mazur Karczew jeszcze nie 
przegrał. W minioną sobotę 
udało mu się sięgnąć po cenne 
3 punkty.

P o wyjazdowej porażce 1:3 z 
Mszczonowianką Mszczonów wła-

dze IV-ligowego zespołu postanowiły 
dokonać zmiany w sztabie szkolenio-
wym. Prowadzącego zawodników od 
8 grudnia 2023 roku Macieja Gadow-
skiego (w tym czasie: trzy zwycięstwa, 
jeden remis i sześć porażek) zastąpił 
na stanowisku trenera szkoleniowiec 
z dużym doświadczeniem w zawodzie 
– Marcin Broniszewski.

\\\   Asystent „Franza”
– To dla niego powrót do klubu, 

którego jest wychowankiem. Trener 
Broniszewski rozpoczął karierę szko-
leniowca z rocznikiem ‚93 (do roku 
2009). Potem pełnił rolę asystenta 
m.in. w: Zagłębiu Lubin, niemieckim 
Jahn Regensburg i Wiśle Kraków, gdzie 

zadebiutował w roli I Trenera w Eks-
traklasie (2015/16). Samodzielnie 
prowadził Pogoń Siedlce, Górnika 
Łęczna, Widzew Łódź (I Liga), Szturm 
Poznań i ostatnio III-ligową Legionovię 
– przedstawiał klub nowego sternika  
drużyny.

Trener Broniszewski często koja-
rzony jest przez kibiców ze względu 
na współpracę z byłym selekcjonerem 
reprezentacji Polski Franciszkiem Smu-
dą, którego był asystentem. Nie zabra-
kło go w sztabie kadry narodowej, gdy 
„Franz” prowadził biało-czerwonych.

Debiut nowego opiekuna piłkarzy 
Mazura przypadł na mającą za sobą 
serię pięciu porażek z rzędu Mazovię 
Mińsk Mazowiecki. Było pewne, że dru-
żyna, która znajduje się w górnej części 
tabeli, zrobi wszystko, aby przerwać 

złą passę. Walki w tej potyczce zde-
cydowanie nie brakowało, ale emocji 
również. Wszystko rozstrzygnęło się 
w samej końcówce. Choć w 90. minu-
cie spotkania do siatki trafił Wojciech 
Trochim z Mazovii, dosłownie moment 
później gospodarze zdołali wyrównać 
po bramce Filipa Kowalczyka.

W następnej kolejce Karczew 
zmierzył się w stolicy z miejscowym 
Hutnikiem. Warszawianie wyszli 
na prowadzenie w 23. minucie dzię-
ki golowi Rafała Maciejewskiego. Po 
przerwie zespoły poszły na wymianę 
ciosów – wyrównał Jan Zboina, ale kilka 
minut potem Hutnik znów był w lep-
szym położeniu, kiedy na 2:1 strzelił 
Maksymilian Vogtman. Podobnie jak 
w rywalizacji z Mazovią Mazur walczył 
do końca i znów po upływie 90 minut 
kibiców z ekipy z powiatu otwockiego 
zachwycił Filip Kowalczyk. To był bar-
dzo cenny remis.

\\\   Pokazali charakter
W sobotę 25 maja karczewska dru-

żyna rozegrała już trzecie spotkanie 
pod wodzą Marcina Broniszewskie-

go. Na jego obiekcie zameldowali się 
przedstawiciele beniaminka Sokoła 
Serock. Rywale, którzy posiadają obec-
nie bardzo dużą stratę do bezpiecznego 
miejsca w tabeli, nie mieli większych 
szans, jednakże, ku zdziwieniu osób ob-
serwujących zmagania na boisku, to oni 
jako pierwsi cieszyli się z gola. Jeszcze 
przed upływem kwadransa autorem 
bramki został Bartosz Szydłowski. Na 
odpowiedź nie trzeba było długo cze-
kać – 5 minut po tej akcji na 1:1 trafił 
ukraiński pomocnik Pawło Ksionz. Po 
golu Mikołaja Gibasa gospodarze cie-
szyli się już z rezultatu 2:1, który po-
prawili jeszcze w drugiej odsłonie gry, 

gdy wynik starcia na 3:1 ustalił Michał 
Grunt.

– Odrabialiśmy straty dwukrotnie i 
dwukrotnie pokazaliśmy charakter, bo 
gra do samego końca, doliczonego cza-
su, to jest charakter. Niejednokrotnie 
drużyny w takich sytuacjach nie biją 
się do końca, tylko odpuszczają – mó-
wił w pomeczowym wywiadzie z Ma-
zurTV Marcin Broniszewski. – Uważam, 
że dzisiejszy mecz był bardzo ważny, 
zresztą jak każdy, ale się układał nie 
tak, jak chcieliśmy, bo odrabialiśmy 
straty i to też nie jest proste. Ekipa  
dała radę.

Rafał Lipski
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Trener Broniszewski po meczu z Sokołem
„Odrabialiśmy straty 

dwukrotnie i dwukrotnie 
pokazaliśmy charakter”
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DAM PRACĘ 

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych, również  

bez doświadczenia, konieczne  
prawo jazdy kat. B tel. 601 923 395 

Praca dla technika dentystycznego  
w Piasecznie. Tel. 502 031 221 

Firma JJW  w Konstancinie-Jeziornie  
zatrudni pracowników do obsługi  

maszyn tel.: 22 711 71 58 

  Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36 

  Magazyniera oraz ekspedientkę  
do sklepu spożywczego w Ustanowie, 
tel. 698 555 890    

SPRZEDAM 

 Sprzedam łóżka polowe brezentowe 
wojskowe 10 szt., cena do uzgodnienia, 
603912206 

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791

KUPIĘ 

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Sprzątanie domów i mieszkań  
tel. 883 933 855, 571 513 300 

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480,  
603 310 223    

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel-694 910 163

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

ELEWACJE DOCIEPLENIA BUDYNKÓW 
DOŚWIADCZONE EKIPY 602-482-572

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

 Glazura, gres, remonty, 601 219 482 

 Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Wywóz gałęzi, ogrodnicze 519874891 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 POMPY CIEPŁA, KLIMATYZACJA  
tel. 604895675. 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721   

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721   

 Wycinka drzew tel. 505 591 721  

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 Elektryk, tel-666 890 886 

 Kominiarz tel. 500 214 632 

Krycie, naprawa dachów,  
tel. 511 928 895 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Dachy - naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605

 Glazura, remonty, tel. 609 926 758 

 Schody, cyklinowanie,  
tel. 510 128 912

 Hydraulik - naprawy, tel. 698 185 911

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300     

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki,  
wady prawne, zadłużenia.  
Tel. 786-805-828     

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Sprzedam 4,30 ha na granicy  
gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053

Sprzedam Działkę Budowalna  
Raszyn Rybie Około 1000m2  

tel. 22 7544726 

 Urocza leśna widokowa  
działka rekreacyjna, Prażmów,  
tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361      

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Firma wynajmie miejsca postojowe  
w garażach podziemnych, Piaseczno  
tel. 22 22 53 271

 Wynajmę mieszkanie, studio 45 m2, 
urządzone w wysokim standardzie,  
miejsca postojowe, Piaseczno centrum 
tel. 22 859 94 41  

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

 Złom różny, akumulatory, siatki, 
669445400 

 Złomowanie pojazdów  
tel. 501 314 711

 Obwoźny skup złomu  
tel. 501 314 711 

 Tanie noclegi Prażmów,  
Tel. 722 202 966

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

MATRYMONIALNE 

 Pani pozna Pana 60+, tel. 451212266

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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KLUB MIEDZESZYN zaprasza na półkolonie tenisowe organizowane przez całe wakacje w 5-dniowych turnusach  
z możliwością przedłużenia o dowolną liczbę dni.
Zacznij swoją przygodę z tenisem i spędź aktywnie dzień bawiąc się na świeżym powietrzu!
W programie sportowym dla początkujących i zaawansowanych mamy 2 treningi tenisowe dziennie w kameralnych 
grupach, zajęcia z akrobatyki, wycieczki rowerowe, gry w piłkę nożną, siatkówkę i badmintona. Odpoczynek pro- 
ponujemy w naszej strefie relaksu w cieniu drzew z hamakami, basenem, trampoliną i boiskiem do badmintona.  
Na koniec dnia zapraszamy na warsztaty szachowe, lego i zajęcia plastyczne. 
Oferujemy wykwalifikowaną kadrę, całodzienną opiekę i wyżywienie. 
UWAGA! Przy zapisach przesłanych do 31.05.2024 promocyjna cena 850 zł/turnus!

PRZEŁAM BARIERY JĘZYKOWE W „ANGIELSKIEJ WIOSCE” dzięki intensywnej praktyce języka angielskiego „2 na 1”  
z Native Speakerami. „Angielska Wioska” Angloville to najbardziej zindywidualizowany program językowy w Europie  
z Native Speakerami z krajów anglojęzycznych: Wielka Brytania, Irlandia, USA czy Australia.
Dlaczego warto wybrać Angloville?
• 70+ godzin aktywnej komunikacji z native speakerami • Różne akcenty w 1 miejscu • Ćwiczenie umiejętności 
praktycznych • Nauka bez książek, bez klasy językowej, bez języka polskiego 
Zapomnij o podręcznikach i nudnych lekcjach. Przeżyj z nami niezapomnianą językową przygodę i uzyskaj efekty jak  
po wielu miesiącach tradycyjnej nauki. Wystarczy, że wypełnisz formularz kontaktowy na stronie, a nasi doradcy 
językowi odpowiedzą na wszystkie Twoje pytania.

SZKOŁA KILT ANGIELSKI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY oferuje „Wakacyjne warsztaty z angielskim”. Na warsztaty  
można zapisać się niezależnie od miejsca zamieszkania, w obydwu lokalizacjach, tj. SP5 Otwock-Świder i SP2 Józefów. 
Każdy warsztat trwa 8 godzin, od 8:30 do 16:30. Po wcześniejszym uzgodnieniu jest możliwość przyprowadzenia  
dziecka na godzinę 7:30. Dziecko zapisać można na KILKA lub kilkanaście warsztatów. Przyjmujemy dzieci w wieku 
 5-11 lat. Rabat dla Rodzeństwa lub kolegi/ koleżanki – 50 zł (przy zapisie na co najmniej 5 warsztatów).  
Cena: 1 warsztat – 240 zł, 2 warsztaty – 480 zł, 3 warsztaty – 630 zł, 4 warsztaty – 840 zł, 5 warsztatów – 900 zł. Zapewniamy 
obiad, podwieczorek, ubezpieczenie. Po każdym warsztacie uczestnicy otrzymają Dyplom potwierdzający zdobyte 
umiejętności.

KLUB MIEDZESZYN   
ul. Bielika 17, 04-989 Warszawa 

tel. 22 893 81 50
e-mail: szkolenia@klubmiedzeszyn.pl

www.klubmiedzeszyn.pl 
/lato-na-kortach

ANGLOVILLE 
ANGIELSKIE WIOSKI  

ul. Św. Leonarda 1/8, Kielce
+48 533 655 147

e-mail: kontakt@angloville.pl
www.angloville.pl   

SZKOŁA KILT ANGIELSKI 
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  

ul. Słowackiego 66, SP5 Otwock-Świder 
/ ul. Graniczna 26, SP2 Józefów,  

ul. P. Skargi 13, Józefów, tel. 570 070 072
e-mail: info@kilt.edu.pl
www.kilt.edu.pl    

Zajęcia 
na świeżym powietrzu

Jednym z największych atutów półko-
lonii jest możliwość spędzania czasu na 
świeżym powietrzu. Organizatorzy przygo-
towują różnorodne gry i zabawy na łonie 
natury, co pozwala dzieciom oderwać się 
od ekranów komputerów i telefonów. Ruch 
na świeżym powietrzu sprzyja zdrowiu i do-
bremu samopoczuciu, a także pomaga w 
nawiązywaniu nowych przyjaźni.

Edukacja przez zabawę
Półkolonie to także doskonała okazja 

do nauki poprzez zabawę. W programie 
często znajdują się warsztaty artystyczne, 
zajęcia sportowe, a nawet lekcje języków 

obcych. Dzięki temu dzieci mogą rozwijać 
swoje zainteresowania i umiejętności w 
przyjaznym i nieformalnym środowisku. 
Taka forma nauki jest nie tylko skuteczna, 
ale także przyjemna.

Bezpieczeństwo 
i profesjonalna opieka

Rodzice mogą być spokojni o bezpie-
czeństwo swoich pociech. Organizatorzy 
półkolonii zatrudniają wykwalifikowanych 
opiekunów, którzy dbają o to, aby każdy 
uczestnik czuł się komfortowo i bezpiecznie. 
Przestrzegane są wszelkie normy bezpie-
czeństwa, a opiekunowie są przygotowani 
do udzielenia pierwszej pomocy w razie 
potrzeby.

Integracja i nowe przyjaźnie
Półkolonie to doskonała okazja do nawią-

zywania nowych znajomości. Dzieci uczą się 
współpracy, wzajemnego szacunku i pra-
cy w grupie. Wspólne przygody i zabawy 
sprzyjają budowaniu trwałych przyjaźni, 
które mogą przetrwać nawet po zakończe-
niu półkolonii. Integracja z rówieśnikami 
to ważny element rozwoju społecznego 
każdego dziecka.

Różnorodność zajęć
Program półkolonii jest zazwyczaj bardzo 

różnorodny, dzięki czemu każde dziecko 
znajdzie coś dla siebie. Od zajęć sporto-
wych, przez warsztaty plastyczne, po wy-
cieczki edukacyjne – oferta jest naprawdę 

szeroka. Taka różnorodność pozwala na 
rozwijanie wielu talentów i zainteresowań.

Lokalne atrakcje
Półkolonie często wykorzystują lokalne 

atrakcje, takie jak parki, muzea, baseny czy 
sale zabaw. Dzięki temu dzieci mają okazję 
lepiej poznać swoje najbliższe otoczenie 
i korzystać z uroków okolicy. To również 
świetny sposób na wspieranie lokalnych 
przedsiębiorców i instytucji.

Podsumowując, półkolonie to doskonały 
wybór na wakacje dla dzieci. Zapewniają 
one nie tylko bezpieczny i atrakcyjny wy-
poczynek, ale także rozwijają zaintereso-
wania, uczą nowych umiejętności i sprzyjają 
nawiązywaniu przyjaźni. Jeśli jeszcze nie 
zaplanowaliście wakacji dla swoich pociech, 
warto rozważyć tę opcję. Dzieci z pewnością 
będą zachwycone!

Redakcja

Półkolonie w Twojej okolicy 
– idealny wybór na wakacje dla dzieci
Wakacje zbliżają się wielkimi krokami, a wraz z nimi koniec roku szkolnego. Dla wielu rodziców  
pojawia się pytanie: jak zapewnić dzieciom atrakcyjny i bezpieczny wypoczynek, gdy sami muszą 
pracować? Idealnym rozwiązaniem mogą okazać się półkolonie organizowane w naszej okolicy.  
Co sprawia, że półkolonie są tak dobrym wyborem?

PARK ROZRYWKI Z DINOZAURAMI to miejsce, gdzie historia ożywa w najbardziej spektakularny sposób! Dolina 
Dinozaurów to największy na Mazowszu rodzinny, edukacyjny park tematyczny poświęcony tym fascynującym 
zwierzętom oraz archeologii. To idealne miejsce dla fanów dinozaurów i miłośników przygód!
ATRAKCJE:  • Spacer zadrzewioną ścieżką wśród realistycznych dinozaurów  • Interaktywne stanowisko paleontologiczne  
z prawdziwymi znaleziskami • Labirynt w kukurydzy • Możliwość własnoręcznego wykopania najprawdziwszych 
skamielin  • PAINBALL (również w wersji dostosowanej dla najmłodszych)  • Specjalne warsztaty dla grup zorganizowanych
Oferta pysznej pizzy, chrupiących nuggetsów, smakowitej pomidorówki i oczywiście fantastycznych lodów oraz 
aromatycznej kawy prosto z ekspresu.
GODZINY OTWARCIA: W soboty, niedziele i święta otwieramy od 11:00

PARK ROZRYWKI  
Z DINOZAURAMI  

Jabłonowiec 41a, 08-455 Trojanów
tel. 531 164 922 

e-mail: biuro@dolinadinozaurow.pl
www.dolinadinozaurow.pl   

KLUB JEŹDZIECKI DZIECINÓW zaprasza dzieci i młodzież do wzięcia udziału w Wakacyjnych Warsztatach Jeździeckich. 
Jest to idealny czas na rozpoczęcie swojej przygody z końmi od „zera” lub udoskonalenie swoich umiejętności. 
Zajęcia w godzinach 8:30-16:30 od poniedziałku do piątku. W trakcie każdego dnia gwarantujemy: dwie jazdy dziennie; 
zajęcia teoretyczno-praktyczne i pielęgnację  koni; dwa posiłki. Tak intensywne zajęcia jeździeckie gwarantują szybkie 
postępy. W wolnym czasie zabawy grupowe np. hobby horse. Każde dziecko ma wykupione ubezpieczenie NNW. 
Terminy: 24-28.06; 1-5.07; 15-19.07; 22-26.07; 5-9.08; 19-23.08; 26-30.08. 
Cena turnusu: 1250 zł. 
Między turnusami prowadzimy zajęcia z nauki jazdy konnej oraz treningi sportowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 

KLUB JEŹDZIECKI 
DZIECINÓW  

Dziecinów 203
tel. 660 530 304 

e-mail: kjdziecinow@gmail.com
www.kj-dziecinow.pl


